Từ Hà Nội, có thể đi tàu Hà Nội – Lào Cai
rồi đi tiếp bằng ô tô hoặc xe máy. Nhưng với
tuyến đường cao tốc Nội Bài – Lào Cai hiện
nay, di chuyển bằng ô tô từ Hà Nội là tiện
nhất. Nếu đi từ sáng sớm, giữa buổi chiều
bạn đã đến nơi.

Tháng Năm:
Chiêm ngưỡng đêm hội
hoa đăng Hội An

Đến Hội An, nên canh vào lễ Phật đản (15/4
âm lịch, tức 10/5/2017). Bạn sẽ bắt gặp cảm
giác choáng váng khi đứng giữa những con
phố ngập tràn sắc hoa đăng. Trên sông Thu
Bồn, hàng ngàn chiếc đèn lồng giấy lung linh
hoà cùng sắc màu rực rỡ của từng con phố
cổ. Hội An, lúc này đang sống lại những thời
khắc hoàng kim, khi còn là một đô thị sầm
uất và sang trọng.